

Oodi versio 20051207

Korjattuja virheitä

Opintosuoritusten rekisteröinti:

Jos opiskelijalla oli rekisteröitävästä opinnot suunniteltu opinto, opintopistelaajuudeksi kopioitui versiossa 20050610 virheellisesti opintoviikkolaajuus. Tämä virhe on korjattu.

Uudet arvosteluasteikot: Nyt näyttää kaikissa ikkunoissa oletuksena voimassaolevan arvosteluasteikon mukaiset arvosanat. Edellisessä versiossa joissakin ikkunoissa näytettiin vanhojen arvosteluasteikkojen arvosanoja.

Kaikki ikkunat: nimi- ja nimilyhennekentät muutettu sellaisiksi, etteivät ne salli rivinvaihtoja. Aiemmassa versiossa saattoi leikepöydän kautta esim. Excelistä kopioitaessa nimen lisäksi siirtyä rivinvaihtomerkki ja ikkunassa kenttä näkyi tyhjänä. Käyttäjä luuli kopioinnin epäonnistuneen ja kopioi uudelleen, jolloin syntyi tuplanimiä. Uudessa versiossa siis ongelma on poistunut.

Opintotapahtumien rekisteröinti: Jos opetustapahtuman laajuus oli nolla, joutui versiossa 20050610 kirjoittamaan laajuudet jokaiselle riville, jos lisäsi opiskelijoita ikkunassa 'Opintotapahtumien rekisteröinti'. Nyt myös nollalaajuudet kopioituvat automaattisesti. Tämä virhe on ollut ongelmallinen TTK:n matematiikan jaoksessa.

Version 20051207 uusia ominaisuuksia

Tutkintojen rekisteröinti:

Tutkinto-välilehti: kaksi uutta tekstikenttää, joihin voi lisätä Diploma Supplementille tulostettavaa tekstiä.

Tutkinnon ov:t –välilehti: Luokkaa 'Yleissivistävissä ja ammatillisissa oppilaitoksissa suoritettut ov:t' ei enää ole, vaan nämä yhdistetään luokkaan 'Muut opinnot'.

Välilehdelle syötetään muualla kuin omassa yliopistossa suoritettut opintopisteet (uuden asetuksen mukaisissa tutkinnoissa) tai opintoviikot (vanhan asetuksen mukaisissa tutkinnoissa), järjestelmä laskee 'omassa yliopistossa suoritettut' tutkinnon laajuuden ja muualla suoritettujen erotuksena.

Opetustapahtuman käsittely: Jos käyttäjä yrittää muuttaa opetustapahtuman voimassaoloaikoja sellaiselle opetustapahtumalle, johon on ilmoittautumisia, järjestelmä huomauttaa asiasta.

Opintokohteelta kopioituu opetustapahtumalle myös englanninkielinen nimi. Tavoitteena on saada WebOodista käyttöön englanninkielinen käyttöliittymä kevään 2006 aikana.

Kokonaisuuden koostaminen automaattisesti: lisätty hakuehtoihin organisaatio. TOL tarvitsee joidenkin opintojaksojen kohdalla.

Muuta huomattavaa:

Jatko-opinto-oikeuksille (tohtori ja lisensiaatti) lisätään lähipäivinä tutkintoasetusrivi. Jos opinto-oikeus on alkanut 1.8.2005 tai sen jälkeen, tutkintoasetus on TA2005. Vanhemmissa opinto-oikeuksissa tutkintoasetus on TA19XX.